



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1052 Anulação: 1

Data: 12-02-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME
 Solicitante:

A pedido do servidor Arthur Diniz

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
SERVICO DE FISIOTERAPIA Atendimentos fisioterápicos	0,1131384	159.097,20		2.319,69
Valor Total Anulado:				R\$ 2.319,69

Pedido: 1066 Anulação: 1

Data: 01-03-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	9,6666667	33,39		244,86
Valor Total Anulado:				R\$ 244,86

Pedido: 1073 Anulação: 1

Data: 01-03-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	9,6666667	33,39		284,92
Valor Total Anulado:				R\$ 284,92

Pedido: 1134 Anulação: 1

Data: 01-03-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	9,5000000	2.390,00		16.969,00
Valor Total Anulado:				R\$ 16.969,00

Pedido: 1135 Anulação: 1

Data: 01-03-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

9,5001497

33,39

229,27

Valor Total Anulado:

R\$ 229,27

Pedido: 1137	Anulação: 1
Data: 01-03-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

9,5001497

33,39

248,19

Valor Total Anulado:

R\$ 248,19

Pedido: 1144	Anulação: 1
Data: 13-03-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9162 - ANDRE EDUARDO DO NASCIMENTO GOMES - ME	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU REDE ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E CONFORME DETALHAMENTO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

1.678,3216783

71,50

1.713,25

Valor Total Anulado:

R\$ 1.713,25

Pedido: 1182	Anulação: 1
Data: 01-03-2019	Data Anulação: 30-12-2019
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ.

REALIZACAO DE EXAMES

40,0000000

239,94

4.558,26

REALIZACAO DE EXAMES

17,0000000

284,14

284,14

Valor Total Anulado:

R\$ 4.842,40

Pedido: 1193	Anulação: 1
Data: 01-03-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

18,2000599

33,39

478,59

Valor Total Anulado:

R\$ 478,59

Pedido: 1253	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 7647 - MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELI-EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTABILIDADE EM 12/12/2019

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assistência Médica de Segurança e Medicina do Trabalho para realização de perícias médicas quanto à homologação de atestados médicos, concessão e homologação de licenças médicas para tratamento da própria saúde e por doença da família, acidente de trabalho, readaptação funcional, participação em juntas médicas, bem como acompanhamento e controle de causas médicas de absenteísmo, e demais demandas correlatas que surgirem durante a vigência do contrato.

LOTE 01

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assistência Médica de Segurança e Medicina do Trabalho para realização de perícias médicas quanto à homologação de atestados médicos, concessão e homologação de licenças médicas para tratamento da própria saúde e por doença da família, acidente de trabalho, readaptação funcional, participação em juntas médicas, bem como acompanhamento e controle de causas médicas de absenteísmo, e demais demandas correlatas que surgirem durante a vigência do contrato.

Valor Total Anulado:**R\$ 400,25****Pedido: 1349****Anulação: 1**

Data: 01-02-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 7716 - L M CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES EIRELI

Solicitante:

Referente à anulação do pedido para geração de pedido na fonte 100

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS AERONAUTAS E NOVO SANTOS DUMONT, COM RECURSO PROVENIENTE DO CONVÊNIO 849124/2017 DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,1014106

357.453,59

36.249,58

Valor Total Anulado:**R\$ 36.249,58****Pedido: 1350****Anulação: 2**

Data: 01-02-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 7716 - L M CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES EIRELI

Solicitante:

Referente à anulação de parte do pedido para geração de novo pedido na fonte 100

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS AERONAUTAS E NOVO SANTOS DUMONT, COM RECURSO PROVENIENTE DO CONVÊNIO 849124/2017 DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,8985894

357.453,59

23.829,00

Valor Total Anulado:**R\$ 23.829,00****Pedido: 1477****Anulação: 1**

Data: 09-04-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.

0,7333333

2.390,00

238,99

Valor Total Anulado:**R\$ 238,99****Pedido: 1480****Anulação: 1**

Data: 09-04-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA

Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVÇOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

0,7440000

33,39

0,36

Valor Total Anulado:**R\$ 0,36**

Pedido: 1507		Anulação: 1	
Data: 15-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 9012 - MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
OLEO SEMI SINTETICO SAE 15W40 SN PARA VEÍCULOS A GASOLINA, ETANOL E G.N.V.	12,0000000	19,15	229,80
Valor Total Anulado:			R\$ 229,80

Pedido: 1509		Anulação: 1	
Data: 15-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SHAMPOO AUTOMOTIVO	50,0000000	2,00	100,00
Valor Total Anulado:			R\$ 100,00

Pedido: 1578		Anulação: 1	
Data: 05-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SHAMPOO AUTOMOTIVO	300,0000000	2,00	600,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	10,0000000	104,00	1.040,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.640,00

Pedido: 1579		Anulação: 1	
Data: 05-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 9011 - BRASIL LUBRIFICANTES LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LIMPA CONTATO ELETRICO DIALETICO E NAO INFLAMAVEL - 160 ML	5,0000000	10,90	54,50
FLUIDO SINTETICO DOT 4	10,0000000	15,81	79,05
Valor Total Anulado:			R\$ 133,55

Pedido: 1671		Anulação: 1	
Data: 17-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 258 - PLOTTER EXPRESS GRAFICA RAPIDA E SUPRIMENTOS EIRELI - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
FAIXAS DE LONA	4,0000000	248,00	992,00
Valor Total Anulado:			R\$ 992,00

Pedido: 1743		Anulação: 1	
Data: 25-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 1097 - LOKAMIG RENT A CAR LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LOCACAO DE VEICULO leve, básico, 04 (quatro) portas laterais, capacidade mínima de 05 lugares, característica flex, cilindrada de no mínimo 999 cilindradas.- e com direção hidráulica. Porta malas com capacidade mínima de 215 litros. COM AR CONDICIONADO.	1,0000000	1.085,00	36,17
Valor Total Anulado:			R\$ 36,17

Pedido: 1769		Anulação: 1	
Data: 26-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
TINTA GUACHE 250 ML - PRETA	40,0000000	2,80	112,00
TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHA	40,0000000	2,80	112,00
TINTA GUACHE 250 ML - VERDE	20,0000000	2,80	56,00

Valor Total Anulado: R\$ 280,00

Pedido: 1798		Anulação: 1	
Data: 25-04-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	31,00	217,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	40,0000000	25,00	325,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	40,0000000	20,00	60,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 602,00

Pedido: 1799		Anulação: 1	
Data: 25-04-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	40,0000000	20,00	800,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	15,00	300,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.100,00

Pedido: 1828		Anulação: 1	
Data: 16-04-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SHAMPOO AUTOMOTIVO	200,0000000	2,00	400,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 400,00

Pedido: 183		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8418 - ULISSES DIAS GONÇALVES DE ASSUNÇÃO			
Solicitante:			
Face a rescisão do contrato 083/2017			
LOGCAO DE IMOVEL SITUADO À RUA BAHIA, Nº 790, BAIRRO JOA, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DA UNIDADE DA SAÚDE DA FAMÍLIA FRANCISCO PEREIRA.	11,0000000	1.800,00	120,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 120,00

Pedido: 186		Anulação: 1	
Data: 08-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 3566 - IMPRENSA NACIONAL			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
PUBLICACAO EM JORNAL	1,0000000	4.000,00	101,28
		Valor Total Anulado:	R\$ 101,28

Pedido: 190		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 11-12-2019	
Fornecedor: 2183 - VIA SOLO ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.			
Solicitante:			
A pedido do Servidor Arthur Diniz			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993.	3.237,9786667	3,75	8.628,85
		Valor Total Anulado:	R\$ 8.628,85

Pedido: 20		Anulação: 1	
Data: 10-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
INSULINA LISPRO 100 U/ML SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3 ML	65,0000000	28,01	28,01
Valor Total Anulado:			R\$ 28,01

Pedido: 2037		Anulação: 1	
Data: 23-04-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A			
Solicitante:			
EM ATENDIMENTO A EMAIL DE GETÚLIO MOURA EM 12/12/2019			
SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS sólidos classificados como classe IIA e IIB , gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.	8.280,0000000	61,00	56.138,25
Valor Total Anulado:			R\$ 56.138,25

Pedido: 2037		Anulação: 2	
Data: 23-04-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A			
Solicitante:			
A pedido de Getúlio Moura			
SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS sólidos classificados como classe IIA e IIB , gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.	8.280,0000000	61,00	180,00
Valor Total Anulado:			R\$ 180,00

Pedido: 2129		Anulação: 1	
Data: 17-04-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 7494 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS- SERPRO			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ELAINE PUFF EM 15/01/2020			
SERVICO DE INFORMATICA SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS QUE CONSISTE NA DISPONIBILIZAÇÃO DE CONSULTA ÀS BASES DE DADOS DOS SISTEMAS CPF E CNPJ DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, SEGUINDO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NO CONVÊNIO FIRMADO EM 08/06/2015, ENTRE A RFB E ESTE MUNICÍPIO, QUE ENVOLVE O FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS. SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS QUE CONSISTE NA DISPONIBILIZAÇÃO DE CONSULTA ÀS BASES DE DADOS DOS SISTEMAS CPF E CNPJ DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, SEGUINDO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NO CONVÊNIO FIRMADO EM 08/06/2015, ENTRE A RFB E ESTE MUNICÍPIO, QUE ENVOLVE O FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS.	1,0205197	9.596,64	3.550,49
Valor Total Anulado:			R\$ 3.550,49

Pedido: 227		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
AGUA SANITARIA - LITRO	48,0000000	1,55	74,40
PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS)	70,0000000	6,15	430,50
Valor Total Anulado:			R\$ 504,90

Pedido: 2289		Anulação: 1	
Data: 10-05-2019			Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE CENTRAL DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - FASE 1 COM RECURSO PRÓPRIO, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DESTA PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,1828802	1.283.731,54	0,06
Valor Total Anulado:			R\$ 0,06

Pedido: 235	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4555 - CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 23/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.1- Emissão de um relatório por imóvel a ser desapropriado (estimado 150 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente: 1.1-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade; 1.1-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver; 1.1-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais; 1.1-3 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área; 1.1-4 Levantamento Planialtimétrico do imóvel; 1.1-4.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes; 1.1-4.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação; 1.1-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR; 1.1-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente. 1.1-6 Acervo fotográfico; 1.2 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.	30,0000000	1.850,00	25.900,00
--	------------	----------	-----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.2- Emissão de um relatório por área institucional (estimado 50 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente: 1.2-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade; 1.2-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver; 1.2-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais; 1.1-5 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área; 1.1-6 Levantamento Planialtimétrico do imóvel; 1.1-6.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes; 1.1-6.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação; 1.2-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR; 1.2-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente. 1.2-6 Acervo fotográfico; 1.3 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.	30,0000000	1.635,00	29.430,00
---	------------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 55.330,00

Pedido: 2504	Anulação: 1
Data: 03-06-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8450 - VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública (serviços de eficiência, ampliação e reposição) para atender eventuais demandas de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e material, em vias e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, inclusive rodovias dentro do limite do município de Lagoa Santa.	0,0080828	992.386,89	1.930,82
--	-----------	------------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.930,82

Pedido: 256	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8021 - COOPERNOVA-COOPERATIVA NOVALIMENSE DE TRANSPORTE, CARGA E PESSOAS	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCAÇÃO DE VEÍCULO utilitário, com capacidade para no mínimo 15 (quinze) lugares, a diesel. Tipo van, com direção hidráulica.COM AR CONDICIONADO.	5,0000000	4.325,00	865,00
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 865,00

Pedido: 2584		Anulação: 1	
Data: 04-06-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8019 - M&E ALUGUEL DE CARROS LTDA - EPP			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LOGACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade para no mínimo 15 (quinze) lugares, a diesel. Tipo van, com direção hidráulica.com ar condicionado.	2,0000000	5.830,00	583,00
Valor Total Anulado:			R\$ 583,00

Pedido: 2586		Anulação: 1	
Data: 01-06-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTABILIDADE EM 12/12/2019			
CONTRATAÇÃO DE LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA OU PAR METÁLICO, DISPONIBILIZANDO CONECTIVIDADE A REDE MUNDIAL - INTERNET - COM VELOCIDADE MINIMA DE 2 mbps, COM GARANTIA DE 100 % (CEM POR CENTO), DE VELOCIDADE DO ACESSO (SIMETRIA DOWNLOAD/ UPLOAD) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.PODENDO SER RENOVOADO CONFORME LEI FEDERAL 8666/93.	7,0000000	594,00	594,00
Valor Total Anulado:			R\$ 594,00

Pedido: 259		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	20,0000000	33,39	100,17
Valor Total Anulado:			R\$ 100,17

Pedido: 263		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	5,0000000	33,39	166,95
Valor Total Anulado:			R\$ 166,95

Pedido: 2640		Anulação: 1	
Data: 07-06-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO EIRELI- ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	30,0000000	33,35	1.000,50
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	20,0000000	35,30	635,40
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	30,0000000	20,58	576,24
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	30,0000000	71,63	2.148,90
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	10,0000000	29,40	294,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1.200,0000000	5,58	3.035,52
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	1.797,19	1.797,19
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	6,0000000	27,31	163,86
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	30,0000000	44,10	1.323,00

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	210,0000000	17,40	1.044,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	42,0000000	34,59	138,36
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	193,44	193,44
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	8,0000000	75,46	603,68
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	1.633,82	1.633,82
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	6,0000000	48,57	48,57

Valor Total Anulado: R\$ 14.636,48

Pedido: 265	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	5,0000000	33,39	2,23
--	-----------	-------	------

Valor Total Anulado: R\$ 2,23

Pedido: 270	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	195,0000000	33,39	6.511,05
--	-------------	-------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 6.511,05

Pedido: 272	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	10,0000000	33,39	131,34
--	------------	-------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 131,34

Pedido: 2736	Anulação: 1
Data: 31-05-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8021 - COOPERNOVA-COOPERATIVA NOVALIMENSE DE TRANSPORTE,CARGA E PESSOAS	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade para no mínimo 15 (quinze) lugares, a diesel. Tipo van, com direção hidráulica.COM AR CONDICIONADO.	0,1000000	4.325,00	432,50
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 432,50

Pedido: 274	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	25,0000000	33,39	166,95
--	------------	-------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 166,95

Pedido: 2763	Anulação: 1
Data: 02-05-2019	Data Anulação: 13-12-2019
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Para ajuste do saldo do contrato - à pedido de João Paulo

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação da Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa por meio da Comissão Interventora, para prestação de serviços de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência, que integram a região de saúde na qual o Hospital Lindouro Avelar/Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa está inserido.	0,0077954	13.447.323,84	50.000,00
---	-----------	---------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 50.000,00

Pedido: 280	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	40,0000000	33,39	6,68
--	------------	-------	------

Valor Total Anulado: R\$ 6,68

Pedido: 2808	Anulação: 1
Data: 13-06-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Lote 01	1,0000000	1.218.000,00	704.649,53
Projeto 58 (Rua Alberto Gomes, Bairro: Campinho)			
Projeto 59 (Avenida Segunda, Bairro: Vista Alegre)			
Projeto 62 (Rua Luiz Toledo, Bairro: Centro)			
Projeto 90 (Av. Felipe Rodrigues (entre J Imperial e Santa Cruz), Bairro: Palmital)			
Projeto 98 (Rotatória Rua Pinto Alves com Aquarela do Brasil, Bairro: Vila Maria)			
Projeto 100 (Rua Marcolino Cruz, Bairro: Santa Helena)			
Projeto 102 - 102B (Diversas, Bairro: Aeronautas)			
Projeto 107 (Av Felipe Rodrigues (Trecho do Sobradinho), Bairro: Sobradinho)			
Projeto 108 (Av Felipe Rodrigues (Trilhas do Sol), Bairro: Trilhas do Sol)			

Valor Total Anulado: R\$ 704.649,53

Pedido: 2825	Anulação: 1
Data: 03-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	3,0000000	2.390,00	159,33
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 159,33

Pedido: 2826	Anulação: 1
Data: 05-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO leve, básico, 04 (quatro) portas laterais, capacidade mínima de 05 lugares, característica flex, cilindrada de no mínimo 999 cilindradas.- e com direção hidráulica. Porta malas com capacidade mínima de 215 litros. COM AR CONDICIONADO.	4,0000000	1.099,00	366,34
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 366,34

Pedido: 2833	Anulação: 1
Data: 28-05-2019	Data Anulação: 13-12-2019
Fornecedor: 8066 - JULIANA DE REZENDE ROCHA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JUSSARA REZENDE, VIA EMAIL.

LOCACAO DE IMOVEL Locação de imóvel localizado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 133 - Bairro Centro - Lagoa Santa - MG, para instalação do Conselho Tutelar.	3,5500000	1.500,00	25,00
---	-----------	----------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 25,00

Pedido: 2834	Anulação: 1
Data: 28-05-2019	Data Anulação: 13-12-2019
Fornecedor: 8098 - ERNESTO DE REZENDE ROCHA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JUSSARA REZENDE, VIA EMAIL.

LOCACAO DE IMOVEL Locação de imóvel localizado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 133 - Bairro Centro - Lagoa Santa - MG, para instalação do Conselho Tutelar.	3,5500000	1.500,00	25,00
---	-----------	----------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 25,00

Pedido: 285	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	15,0000000	33,39	15,58
--	------------	-------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 15,58

Pedido: 2884	Anulação: 1
Data: 24-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 3320 - EFICIENCIA CONSTRUTORA LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0180000	1.499.999,99	279,09
--------------------------------------	-----------	--------------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 279,09

Pedido: 291	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE	
Solicitante:	

A pedido do servidor Arthur Diniz

PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS, ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS em atendimento aos usuarios do Sistema Único de Saúde do Município de Lagoa Santa/MG.	0,5734016	204.045,48	3.385,53
---	-----------	------------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 3.385,53

Pedido: 299		Anulação: 1	
Data: 17-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME	Solicitante:		
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	12,0000000	31,00	93,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	50,0000000	45,00	405,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	50,00	750,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	110,0000000	40,00	1.560,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	30,0000000	35,00	35,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	25,0000000	30,00	510,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3.353,00

Pedido: 300		Anulação: 1	
Data: 17-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME	Solicitante:		
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	50,00	400,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	12,0000000	200,00	200,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	31,00	186,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	25,00	75,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	16,0000000	150,00	1.200,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	30,0000000	45,00	90,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	20,00	80,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	90,0000000	40,00	1.760,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	20,00	80,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	18,0000000	35,00	35,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	40,00	40,00
Valor Total Anulado:			R\$ 4.146,00

Pedido: 303		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME	Solicitante:		
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	10,00	200,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	40,0000000	15,00	600,00
Valor Total Anulado:			R\$ 800,00

Pedido: 304		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME	Solicitante:		
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	40,00	320,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	12,0000000	40,00	480,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	25,00	200,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	35,00	210,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	45,00	360,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.570,00

Pedido: 305		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	30,0000000	40,00	360,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	35,00	70,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	25,00	50,00
Valor Total Anulado:			R\$ 480,00

Pedido: 306		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	8,0000000	20,00	40,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	20,00	100,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	25,00	125,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	15,00	60,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	6,0000000	20,00	100,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	15,00	60,00
Valor Total Anulado:			R\$ 485,00

Pedido: 307		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	20,0000000	31,00	31,00
Valor Total Anulado:			R\$ 31,00

Pedido: 3075		Anulação: 1	
Data: 03-06-2019			Data Anulação: 30-12-2019
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ			
REALIZACAO DE EXAMES	30,0000000	284,14	10,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	60,0000000	239,94	15,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 6.440,50

Pedido: 308		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019			Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 4936 - HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	25,00	25,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	15,00	15,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	15,00	30,00
SERVICOS DE BORRACHARIA	4,0000000	20,00	40,00
Valor Total Anulado:			R\$ 110,00

Pedido: 3160		Anulação: 1	
Data: 06-06-2019			Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA DO OBRAS EM 24/01/2020			

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,0841786

1.199.246,96

6.751,23

Valor Total Anulado:

R\$ 6.751,23

Pedido: 3216	Anulação: 1
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 7309 - BAHIA CONSULTORIA SISTEMAS E TRANSITO LTDA. - ME	
Solicitante:	

CONFORME CI 161/2020/SDU/TRANSLAGO DATADA DE 21/01/2020

SERVICO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS

2.500,0000000

3,60

1.033,20

Valor Total Anulado:

R\$ 1.033,20

Pedido: 323	Anulação: 1
Data: 17-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

AGUA SANITARIA - LITRO

36,00000000

1,55

55,80

Valor Total Anulado:

R\$ 55,80

Pedido: 3246	Anulação: 1
Data: 27-06-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO - EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Retomada da construção da Creche do Bairro Moradas da Lapinha

1,0000000

506.268,30

117.322,34

Valor Total Anulado:

R\$ 117.322,34

Pedido: 331	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 7494 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS- SERPRO	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ELAINE PUFF EM 15/01/2020

SERVICO DE INFORMATICA SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS QUE CONSISTE NA DISPONIBILIZAÇÃO DE CONSULTA ÀS BASES DE DADOS DOS SISTEMAS CPF E CNPJ DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, SEGUINDO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NO CONVÊNIO FIRMADO EM 08/06/2015, ENTRE A RFB E ESTE MUNICÍPIO, QUE ENVOLVE O FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS. SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS QUE CONSISTE NA DISPONIBILIZAÇÃO DE CONSULTA ÀS BASES DE DADOS DOS SISTEMAS CPF E CNPJ DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, SEGUINDO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NO CONVÊNIO FIRMADO EM 08/06/2015, ENTRE A RFB E ESTE MUNICÍPIO, QUE ENVOLVE O FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS.

0,4168126

9.596,64

492,46

Valor Total Anulado:

R\$ 492,46

Pedido: 336	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

195,0000000

33,39

534,22

Valor Total Anulado:

R\$ 534,22

Pedido: 3362		Anulação: 1	
Data: 01-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 3566 - IMPRENSA NACIONAL			
Solicitante:			
A pedido do solicitante .			
PUBLICACAO EM JORNAL	1,0000000	4.000,00	0,0335800
		Valor Total Anulado:	R\$ 134,32

Pedido: 3386		Anulação: 1	
Data: 01-07-2019		Data Anulação: 20-12-2019	
Fornecedor: 2183 - VIA SOLO ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ÂNGELA MUNIZ (SAÚDE) EM 15/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993.	3.733,3333333	3,75	4.177,84
		Valor Total Anulado:	R\$ 4.177,84

Pedido: 3387		Anulação: 1	
Data: 01-07-2019		Data Anulação: 20-12-2019	
Fornecedor: 2183 - VIA SOLO ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ÂNGELA MUNIZ (SAÚDE) EM 15/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993.	1.200,0000000	3,75	575,31
		Valor Total Anulado:	R\$ 575,31

Pedido: 339		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	5,0000000	2.390,00	1.274,67
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.274,67

Pedido: 3396		Anulação: 1	
Data: 03-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 9347 - ULTRA ENERGIA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 01) - Projetos 55 - Eficientização e Adequação da IP - Calçada da orla da lagoa central, Bairro: Vários; Projeto 115 - Adequação rede - Alameda das Perobas, Bairro: Vários.	1,0000000	347.940,00	55.209,94
		Valor Total Anulado:	R\$ 55.209,94

Pedido: 3402		Anulação: 1	
Data: 03-06-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 7647 - MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELI-EPP			
Solicitante:			
A pedido da Servidora Rosiane Lima			
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PSICOSSOCIAL	10,0000000	49,14	491,40
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: HEMOGRAMA	168,0000000	15,25	1.509,75
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: BETA HCG	5,0000000	37,28	186,40
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AUDIOMETRIA	116,0000000	25,42	2.059,02

EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ANTI HBS	116,0000000	44,90	2.918,50
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PARA OPERACAO DE MAQUINAS AUTOPROPELIDAS/ VEICULOS	98,0000000	21,18	550,68
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ASLA-U	5,0000000	23,72	118,60
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: RAO X DE TORAX	120,0000000	54,22	5.964,20
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ESPIROMETRIA	110,0000000	37,28	3.728,00
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: DOSAGEM DE CHUMBO	5,0000000	44,90	224,50
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PARA TRABALHOS EM ALTURA	20,0000000	21,18	423,60
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ELETROCARDIOGRAMA	130,0000000	29,65	1.601,10
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: CLINICO	1.135,0000000	33,89	13.589,89
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: TESTE ROMBERG	12,0000000	32,19	386,28
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ACUIDADE VISUAL	103,0000000	22,03	572,78
Valor Total Anulado:			R\$ 34.324,70

Pedido: 342	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	5,0000000	33,39	22,26
--	-----------	-------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 22,26

Pedido: 343	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	5,0000000	33,39	22,26
--	-----------	-------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 22,26

Pedido: 3433	Anulação: 1
Data: 06-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Denilson de Souza da Matta

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	14,0000000	110,15	660,90
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Duplo Feixe Conforme especificações do Anexo A.	127,0000000	43,06	387,54
Obs.: 10848 (226x48) unidades correspondem à locação de 226 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	543,0000000	60,08	6.308,40
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	279,0000000	15,02	255,34
Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	44,0000000	60,08	480,64
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	44,0000000	110,15	881,20
Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO I IP 16 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	37,0000000	110,15	771,05
Obs.: 3072 (64x48) unidades correspondem à locação de 64 equipamentos durante 48 meses.			

Valor Total Anulado: R\$ 9.745,07

Pedido: 3434	Anulação: 1
Data: 06-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Denilson de Souza da Matta			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	31,0000000	60,08	540,72
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	194,0000000	15,02	781,04
Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	427,0000000	60,08	8.591,44
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SENSOR Sensor DT Dual Quad Conforme especificações do Anexo A.	6,0000000	20,22	121,32
Obs.: 1488 (31x48) unidades correspondem à locação de 31 equipamentos durante 48 meses.			
SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	31,0000000	110,15	991,35
Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Duplo Feixe Conforme especificações do Anexo A.	98,0000000	43,06	172,24
Obs.: 10848 (226x48) unidades correspondem à locação de 226 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO I IP 16 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	31,0000000	110,15	991,35
Obs.: 3072 (64x48) unidades correspondem à locação de 64 equipamentos durante 48 meses.			

Valor Total Anulado: R\$ 12.189,46

Pedido: 3435	Anulação: 1
Data: 06-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Denilson de Souza da Matta

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	104,0000000	110,15	1.982,70
---	-------------	--------	----------

Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses

LOCACAO DE SENSOR Sensor DT Dual Quad Conforme especificações do Anexo A.	71,0000000	20,22	444,84
--	------------	-------	--------

Obs.: 1488 (31x48) unidades correspondem à locação de 31 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A.	104,0000000	60,08	1.081,44
---	-------------	-------	----------

Incluindo:
01 Central de alarme;
01 Teclado de comando;
01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah;
03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca;
01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.

Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	1.634,0000000	60,08	20.126,80
--	---------------	-------	-----------

Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO I IP 16 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	104,0000000	110,15	2.533,45
--	-------------	--------	----------

Obs.: 3072 (64x48) unidades correspondem à locação de 64 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SENSOR Sensor Duplo Feixe Conforme especificações do Anexo A.	300,0000000	43,06	1.334,86
---	-------------	-------	----------

Obs.: 10848 (226x48) unidades correspondem à locação de 226 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	1.044,0000000	15,02	2.583,44
---	---------------	-------	----------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	33,0000000	110,15	1.101,50
---	------------	--------	----------

Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.

Valor Total Anulado: R\$ 31.189,03

Pedido: 3436	Anulação: 1
Data: 06-06-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Denilson de Souza da Matta

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO I IP 16 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	16,0000000	110,15	440,60
--	------------	--------	--------

Obs.: 3072 (64x48) unidades correspondem à locação de 64 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	146,0000000	15,02	150,20
---	-------------	-------	--------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	25,0000000	110,15	771,05
---	------------	--------	--------

Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses

LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	25,0000000	60,08	420,56
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	18,0000000	110,15	1.321,80
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Duplo Feixe Conforme especificações do Anexo A.	36,0000000	43,06	516,72
Obs.: 10848 (226x48) unidades correspondem à locação de 226 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	271,0000000	60,08	4.866,48
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			

Valor Total Anulado: R\$ 8.487,41

Pedido: 344	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 6532 - SRE ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação deserviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública	1,0000000	1.052.842,92	31.339,21
Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação deserviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Cadastro e atualização dos pontos no município (quantitativos e características reais) além da assessoria técnica para trabalhar a situação encontrada.	1,0000000	1.858,38	909,64
Cadastro e atualização dos pontos no município (quantitativos e características reais) além da assessoria técnica para trabalhar a situação encontrada.			

Valor Total Anulado: R\$ 32.248,85

Pedido: 3449	Anulação: 2
Data: 03-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 6531 - FREITAS & MORAIS CONSTRUTORA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 02) - Projeto 07 - IP Calçada - Lagoa Olhos D'Água, Bairro: Recanto do Poeta.	0,8581818	687.500,00	185.392,27
---	-----------	------------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 185.392,27

Pedido: 3461	Anulação: 1
Data: 19-06-2019	Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 8025 - DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E INFORMACAO LTDA.	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JOSIMARA DINIZ.

DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.	1.157,9052632	95,00	71.544,43
---	---------------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 71.544,43

Pedido: 354	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9044 - AGUA E TERRA PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 24/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE IMPACTO AO PATRIMÔNIO (PAIPA) E RESPECTIVO RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE IMPACTO AO PATRIMÔNIO ARQUEOLÓGICO.	1,0000000	24.132,60	2.482,60
---	-----------	-----------	----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE IMPACTO AO PATRIMÔNIO IMATERIAL (RAIP)	1,0000000	16.867,40	11.867,40
--	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 14.350,00

Pedido: 355 Anulação: 1

Data: 07-01-2019 Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A

Solicitante:

EM ATENDIMENTO À GETÚLIO MOURA EM 12/12/2019

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS sólidos classificados como classe IIA e IIB , gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.	8.602,1000000	61,00	146.851,40
--	---------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 146.851,40

Pedido: 3659 Anulação: 1

Data: 24-07-2019 Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 7863 - ALINE FRANCA DE OLIVEIRA - ME

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTABILIDADE EM 12/12/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ABRIGAMENTO DE IDOSOS. Prestação de Serviços no atendimento personalizado a até 10 (dez) idosos beneficiários, na modalidade asilar, em regime de internato, de modo a satisfazer suas necessidades de moradia, alimentação, saúde e convivência social.	0,1000000	396.000,00	1.650,00
--	-----------	------------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.650,00

Pedido: 3660 Anulação: 1

Data: 30-07-2019 Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 4 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida	5,0000000	320,28	301,26
---	-----------	--------	--------

Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, colorida, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco e em cores;
 - Velocidade de 20 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta em cores;
 - Primeira reprodução em menos de 16 segundos;
 - Resolução de impressão de pelo menos 1.440.000 pontos por polegada quadrada, onde os números de pontos nas direções ortogonais não podem ser inferiores a 600 dpi. Exemplos: 1200x1200 dpi, 1800x800 dpi, 2400x600 dpi, 1400x1100 dpi 3000x600 dpi, etc.;
 - Resolução de cópia de 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia;
 - Alimentador automático de originais para até 100 folhas;
 - Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;
 - Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
 - Uma gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4, a outra gaveta e a bandeja deverão suportar mídias até tamanho A3;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²;
 - Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1536 MB / 1,5 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 256 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contadores eletrônicos independentes para reproduções coloridas e monocromáticas, que também permitam distinguir reproduções mídias maiores que Ofício;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Rack / gabinete / suporte com rodízios;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 40.000 páginas/mês;
 - Toner Preto com capacidade de 12.000 páginas;
 - Tóneres Magenta, Ciano e Amarelo com capacidade de 9.000 páginas.
 - Cilindros (ou equivalente) com capacidade de 25.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Mídias de consumo estimadas de 7.000 páginas monocromáticas/mês e de 5.000 páginas coloridas/mês por equipamento do tipo 4.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 144 (03x48) meses correspondem à locação de 03 equipamentos durante 48 meses.
LOTE 1.

Pedido: 3661**Anulação: 1**

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	45,0000000	115,18	1.649,71
--	------------	--------	----------

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 800 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 20.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

- Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.

Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática	5,0000000	104,92	144,91
---	-----------	--------	--------

Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Impressão Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
- Primeira impressão em menos de 12 segundos;
- Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada);
- Frente e verso automático para impressão;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
- Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000;
- Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar);
- Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de impressões;
- Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 15.000 páginas.
- Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1.

- Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.

Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta; • Primeira reprodução em menos de 15 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia; • Alimentador automático de originais para até 100 folhas; • Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3; • Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²; • Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 500 MHz; • Possuir Disco Rígido de 256 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contadores eletrônicos de reproduções, que permitam distinguir reproduções em mídias até Ofício e em mídias maiores que Ofício; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Rack / gabinete / suporte com rodízios; • Suporte a ciclo de trabalho de 100.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 80.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 25.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 3. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 912 (19x48) meses correspondem à locação de 19 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	310,85	1.554,25
<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	246.000,000000	0,03	1.150,87

Valor Total Anulado: R\$ 4.499,74

Pedido: 3662	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

*CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	115,18	94,25
---	----------	--------	-------

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	6.000,000000	0,03	148,52
--	--------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 242,77

Pedido: 3663	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	10,000000	115,18	181,08
--	-----------	--------	--------

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática</p> <p>Localção de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	104,92	79,94
--	----------	--------	-------

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	31.000,000000	0,03	253,38
--	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 514,40

Pedido: 3664	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	194.000,000000	0,03	1.576,62
--	----------------	------	----------

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	25,000000	115,18	368,14
--	-----------	--------	--------

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática</p> <p>Localção de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	10,000000	104,92	133,58
--	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 2.078,34

Pedido: 3665	Anulação: 1		
Data: 30-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020			

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	115,18	308,94
---	----------	--------	--------

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	7.000,000000	0,03	23,75
--	--------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 332,69

Pedido: 3666	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	115,18	102,68
---	----------	--------	--------

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	30.000,000000	0,03	307,29
--	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 409,97

Pedido: 3667	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	16.000,000000	0,03	58,79
--	---------------	------	-------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

72,00

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 130,79

Pedido: 3668

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.

30.000,000000

0,15

253,70

Média de consumo estimada de 15.000 páginas coloridas/mês.

0

LOTE 01

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 4 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, colorida, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco e em cores; • Velocidade de 20 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta em cores; • Primeira reprodução em menos de 16 segundos; • Resolução de impressão de pelo menos 1.440.000 pontos por polegada quadrada, onde os números de pontos nas direções ortogonais não podem ser inferiores a 600 dpi. Exemplos: 1200x1200 dpi, 1800x800 dpi, 2400x600 dpi, 1400x1100 dpi 3000x600 dpi, etc.; • Resolução de cópia de 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia; • Alimentador automático de originais para até 100 folhas; • Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3; • Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Uma gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4, a outra gaveta e a bandeja deverão suportar mídias até tamanho A3; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²; • Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1536 MB / 1,5 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 256 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contadores eletrônicos independentes para reproduções coloridas e monocromáticas, que também permitam distinguir reproduções mídias maiores que Ofício; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Rack / gabinete / suporte com rodízios; • Suporte a ciclo de trabalho de 40.000 páginas/mês; • Toner Preto com capacidade de 12.000 páginas; • Tóneres Magenta, Ciano e Amarelo com capacidade de 9.000 páginas. • Cilindros (ou equivalente) com capacidade de 25.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Médias de consumo estimadas de 7.000 páginas monocromáticas/mês e de 5.000 páginas coloridas/mês por equipamento do tipo 4. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 144 (03x48) meses correspondem à locação de 03 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.</p>	5,000000	320,28	314,53
<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01</p>	68.000,000000 0	0,03	781,41
<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.</p>	5,0000000	115,18	80,84

Pedido: 3669	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	5,0000000	115,18	69,08
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.	30.000,000000	0,03	483,59
LOTE 01	0		

Valor Total Anulado:

R\$ 552,67

Pedido: 3670	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	10,000000	115,18	173,45
--	-----------	--------	--------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	46.000,000000 0	0,03	632,65
--	--------------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 806,10

Pedido: 3671	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	18.000,000000 0	0,03	107,81
--	--------------------	------	--------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

78,93

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 186,74

Pedido: 3672

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	115,18	73,07
--	----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	24.000,000000 0	0,03	125,96
--	--------------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 199,03

Pedido: 3673	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	12.000,000000 0	0,03	127,75
--	--------------------	------	--------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

89,18

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 216,93

Pedido: 3674

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.

14.000,000000

0,03

156,18

Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

0

LOTE 01

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

118,10

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 274,28

Pedido: 3675

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	115,18	99,69
--	----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	9.000,000000	0,03	141,87
--	--------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 241,56

Pedido: 3676	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,000000	115,18	85,21
---	----------	--------	-------

<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	6.000,000000	0,03	44,46
--	--------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 129,67

Pedido: 3677	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

<p>CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020</p> <p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	3.000,000000	0,03	38,62
---	--------------	------	-------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

97,99

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 136,61

Pedido: 3678

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,0000000

115,18

97,35

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 97,35

Pedido: 3679	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.	6.000,0000000	0,03	55,34
---	---------------	------	-------

LOTE 01

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

80,43

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 135,77

Pedido: 3680

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	115,18	95,14
--	----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	7.000,000000	0,03	68,03
--	--------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 163,17

Pedido: 3681	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,0000000	115,18	76,06
--	-----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	6.000,0000000	0,03	47,91
--	---------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 123,97

Pedido: 3682	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020 COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	6.000,0000000	0,03	72,32
---	---------------	------	-------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,0000000

115,18

94,34

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 166,66

Pedido: 3683

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática

5,0000000

104,92

75,67

Localção de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Impressão Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira impressão em menos de 12 segundos;
 - Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada);
 - Frente e verso automático para impressão;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
 - Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000;
 - Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar);
 - Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de impressões;
 - Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 15.000 páginas.
 - Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

6.000,0000000

0,03

11,08

LOTE 01

Pedido: 3684	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	5,0000000	115,18	95,03
--	-----------	--------	-------

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópia múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Pannel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 800 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 20.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
- Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.

Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	8.000,0000000	0,03	65,77
---	---------------	------	-------

Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

LOTE 01

Valor Total Anulado:

R\$ 160,80

Pedido: 3685	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	5.000,0000000	0,03	149,00
---	---------------	------	--------

Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

LOTE 01

<p>LOCAÇÃO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática</p> <p>Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,0000000	104,92	524,60
---	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 673,60

Pedido: 3686	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCAÇÃO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática</p> <p>Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	5,0000000	104,92	99,71
---	-----------	--------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 99,71

Pedido: 3687	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019		Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	115,18	86,05
--	----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	32.000,000000 0	0,03	35,37
--	--------------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 121,42

Pedido: 3688	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	33.000,000000 0	0,03	592,39
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 15.000 páginas coloridas/mês. LOTE 01	11.000,000000 0	0,15	1.267,03

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 4 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida

5,000000

320,28

960,84

Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, colorida, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco e em cores;
 - Velocidade de 20 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta em cores;
 - Primeira reprodução em menos de 16 segundos;
 - Resolução de impressão de pelo menos 1.440.000 pontos por polegada quadrada, onde os números de pontos nas direções ortogonais não podem ser inferiores a 600 dpi. Exemplos: 1200x1200 dpi, 1800x800 dpi, 2400x600 dpi, 1400x1100 dpi 3000x600 dpi, etc.;
 - Resolução de cópia de 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia;
 - Alimentador automático de originais para até 100 folhas;
 - Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;
 - Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
 - Uma gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4, a outra gaveta e a bandeja deverão suportar mídias até tamanho A3;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²;
 - Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1536 MB / 1,5 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 256 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contadores eletrônicos independentes para reproduções coloridas e monocromáticas, que também permitam distinguir reproduções mídias maiores que Ofício;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Rack / gabinete / suporte com rodízios;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 40.000 páginas/mês;
 - Toner Preto com capacidade de 12.000 páginas;
 - Tóneres Magenta, Ciano e Amarelo com capacidade de 9.000 páginas.
 - Cilindros (ou equivalente) com capacidade de 25.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Médias de consumo estimadas de 7.000 páginas monocromáticas/mês e de 5.000 páginas coloridas/mês por equipamento do tipo 4.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 144 (03x48) meses correspondem à locação de 03 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 2.820,26

Pedido: 3689

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	30,000000	115,18	1.439,60
<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta; • Primeira reprodução em menos de 15 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia; • Alimentador automático de originais para até 100 folhas; • Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3; • Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²; • Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 500 MHz; • Possuir Disco Rígido de 256 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contadores eletrônicos de reproduções, que permitam distinguir reproduções em mídias até Ofício e em mídias maiores que Ofício; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Rack / gabinete / suporte com rodízios; • Suporte a ciclo de trabalho de 100.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 80.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 25.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 3. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 912 (19x48) meses correspondem à locação de 19 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	55,000000	310,85	384,98
<p>COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>LOTE 01</p>	1.892.000,000 0000	0,03	19.101,68

Pedido: 3690**Anulação: 1**

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	5,0000000	115,18	101,08
--	-----------	--------	--------

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Pannel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 800 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 20.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
- Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.

Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	3.000,0000000	0,03	35,16
---	---------------	------	-------

Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

LOTE 01

Valor Total Anulado:

R\$ 136,24

Pedido: 3691**Anulação: 1**

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	17.000,0000000	0,03	178,03
---	----------------	------	--------

Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.

LOTE 01

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

5,000000

115,18

83,76

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 261,79

Pedido: 3692

Anulação: 1

Data: 30-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	20,0000000	115,18	330,63
--	------------	--------	--------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	93.000,000000 0	0,03	867,66
--	--------------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 1.198,29

Pedido: 3693	Anulação: 1	
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	256.000,00000 00	0,03	3.347,67
--	---------------------	------	----------

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou Carta; • Primeira reprodução em menos de 15 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização e cópia; • Alimentador automático de originais para até 100 folhas; • Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3; • Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²; • Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 500 MHz; • Possuir Disco Rígido de 256 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contadores eletrônicos de reproduções, que permitam distinguir reproduções em mídias até Ofício e em mídias maiores que Ofício; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Rack / gabinete / suporte com rodízios; • Suporte a ciclo de trabalho de 100.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 80.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 25.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 3. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 912 (19x48) meses correspondem à locação de 19 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	10,0000000	310,85	462,67
---	------------	--------	--------

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Tóner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. <p>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>LOTE 1.</p>	10,0000000	115,18	150,45
--	------------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 3.960,79

Pedido: 3694	Anulação: 1
Data: 30-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. 8.000,000000 0,03 94,79
Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.
LOTE 01

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED 5,0000000 115,18 98,21
Multifuncional Monocromática

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 800 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
- Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
- Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.

Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado: R\$ 193,00

Pedido: 3697	Anulação: 1
Data: 31-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. 114.000,00000 0,03 439,94
Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.
LOTE 01

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

20,0000000

115,18

190,16

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópias múltiplas de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Tóner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.

LOTE 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 630,10

Pedido: 3698

Anulação: 1

Data: 31-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	115,18	308,00
--	----------	--------	--------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	22.000,000000 0	0,03	139,55
--	--------------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 447,55

Pedido: 3699	Anulação: 1	
Data: 31-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	209.000,000000 00	0,03	1.693,92
LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	100,000000	104,92	1.704,80

Pedido: 3700**Anulação: 1**

Data: 31-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	20,0000000	115,18	375,80
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópia múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.	86.000,000000	0,03	1.173,76
LOTE 01	0		

Valor Total Anulado:

R\$ 1.549,56

Pedido: 3701**Anulação: 1**

Data: 31-07-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópias múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	15,000000	115,18	289,40
--	-----------	--------	--------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	34.000,000000	0,03	156,81
--	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 446,21

Pedido: 3713	Anulação: 1	
Data: 31-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A		
Solicitante:		

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	3.000,000000	0,03	61,45

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	5,000000	104,92	75,15
--	----------	--------	-------

Pedido: 3714	Anulação: 1
Data: 31-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	10,0000000	115,18	136,76
--	------------	--------	--------

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
 - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
 - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
 - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
 - Cópia múltipla de 001 a 999;
 - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
 - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
 - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
 - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
 - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
 - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
 - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
 - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
 - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
 - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
 - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
 - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
 - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
 - Possuir Processador de 800 MHz;
 - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
 - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
 - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
 - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
 - Contador eletrônico de reproduções;
 - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
 - Modo de economia de energia;
 - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
 - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
 - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
 - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
 - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.
- LOTE 1.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.	69.000,000000	0,03	890,28
LOTE 01	0		

Valor Total Anulado:

R\$ 1.027,04

Pedido: 3735	Anulação: 1
Data: 02-07-2019	Data Anulação: 01-12-2019
Fornecedor: 3735 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário - CISREC - para a execução, pelo contratado, de serviços ambulatoriais; exames especializados e consultas especializadas	0,0730000	500.000,00	36.500,00
---	-----------	------------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 36.500,00

Pedido: 378	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8021 - COOPERNOVA-COOPERATIVA NOVALIMENSE DE TRANSPORTE, CARGA E PESSOAS	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade para no mínimo 15 (quinze) lugares, a diesel. Tipo van, com direção hidráulica.COM AR CONDICIONADO.	5,0000000	4.325,00	865,00
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado:

R\$ 865,00

Pedido: 3805	Anulação: 1
Data: 01-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

Valor Total Anulado:

R\$ 25.741,91

Pedido: 3843	Anulação: 1
Data: 03-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8699 - CONSTRUTORA MESTRA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para a realização da obra de construção da quadra de esportes da Escola Municipal Dona Maria Augusta no bairro Morro do Cruzeiro em Lagoa Santa com recurso próprio do município.

1,0000000

1.175.689,08

461.593,89

Valor Total Anulado:

R\$ 461.593,89

Pedido: 3849	Anulação: 1
Data: 06-08-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

DESCARBONIZANTE EM AEROSOL

20,0000000

9,43

188,60

LIMPA PNEUS - 500 ML

100,0000000

3,00

300,00

ESTOPA BRANCA SUPER EXTRA C/ FIOS 100% ALGODAO - PCT C/ 1 KG

50,0000000

7,99

399,50

Valor Total Anulado:

R\$ 888,10

Pedido: 385	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

8,0000000

33,39

152,48

Valor Total Anulado:

R\$ 152,48

Pedido: 3856	Anulação: 1
Data: 08-07-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8964 - CIELO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Rogerio Viana

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0925116

917.119,95

23.801,63

Valor Total Anulado:

R\$ 23.801,63

Pedido: 3857	Anulação: 1
Data: 18-07-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE CENTRAL DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - FASE 1 COM RECURSO PRÓPRIO, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DESTA PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,0651379

1.283.731,54

0,03

Valor Total Anulado:

R\$ 0,03

Pedido: 386	Anulação: 1
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 1097 - LOKAMIG RENT A CAR LTDA	
Solicitante:	

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO leve, básico, 04 (quatro) portas laterais, capacidade mínima de 05 lugares, característica flex, cilindrada de no mínimo 999 cilindradas.- e com direção hidráulica. Porta malas com capacidade mínima de 215 litros. COM AR CONDICIONADO.

8,0000000

1.085,00

253,17

Valor Total Anulado:

R\$ 253,17

Pedido: 3907

Anulação: 1

Data: 12-08-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG COMPRIMIDO

330,0000000

5,70

171,00

Valor Total Anulado:

R\$ 171,00

Pedido: 3942

Anulação: 1

Data: 13-08-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA

Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG + 400UI COMPRIMIDO

7.500,0000000

0,11

55,00

Valor Total Anulado:

R\$ 55,00

Pedido: 3950

Anulação: 1

Data: 13-08-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 50MG CAPSULA

5.000,0000000

0,44

8,80

Valor Total Anulado:

R\$ 8,80

Pedido: 405

Anulação: 1

Data: 08-01-2019

Data Anulação: 13-12-2019

Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

Solicitante:

Para ajuste do saldo do contrato - à pedido de João Paulo

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação da Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa por meio da Comissão Interventora, para prestação de serviços de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência, que integram a região de saúde na qual o Hospital Lindouro Avelar/Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa está inserido.

0,8409866

13.447.323,84

49.408,18

Valor Total Anulado:

R\$ 49.408,18

Pedido: 406

Anulação: 1

Data: 09-01-2019

Data Anulação: 13-12-2019

Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

Solicitante:

Para ajuste do saldo do contrato - à pedido de João Paulo

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação da Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa por meio da Comissão Interventora, para prestação de serviços de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência, que integram a região de saúde na qual o Hospital Lindouro Avelar/Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa está inserido.

0,0446528

13.447.323,84

69,60

Valor Total Anulado:

R\$ 69,60

Pedido: 414

Anulação: 1

Data: 07-01-2019

Data Anulação: 20-12-2019

Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

Solicitante:

PARA RETORNO DO SALDO PARA O CONTRATO E GERAÇÃO DE PEDIDO PARA O EXERCÍCIO 2020

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS Execução das ações de serviços de saúde voltada exclusivamente ao Sistema Único de Saúde para realização de serviços hospitalares na modalidade de procedimentos ambulatoriais e de internação hospitalar/cirúrgico eletivos.

0,7298574

1.480.699,64

668.687,67

Valor Total Anulado:

R\$ 668.687,67

Pedido: 4163		Anulação: 1	
Data: 01-08-2019		Data Anulação: 01-12-2019	
Fornecedor: 7827 - AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	20,0000000	136,41	2.728,20
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	40,0000000	50,50	2.020,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	2,0000000	86,75	173,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	2.923,20
		Valor Total Anulado:	R\$ 14.776,40

Pedido: 4164		Anulação: 1	
Data: 01-08-2019		Data Anulação: 30-12-2019	
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ.			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	25,0000000	138,63	2.079,45
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	25,0000000	136,41	1.364,10
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	50,0000000	50,50	1.919,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	260,25
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	2.218,08
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	1.948,80
		Valor Total Anulado:	R\$ 9.789,68

Pedido: 417		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
Saldo residual do exercicio de 2019			
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Sr. Titto	9,2267997	189.397,65	170.393,33
		Valor Total Anulado:	R\$ 170.393,33

Pedido: 420		Anulação: 1	
Data: 18-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8964 - CIELO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA			
Solicitante:			
A pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	1,0000000	917.119,95	318.104,06
		Valor Total Anulado:	R\$ 318.104,06

Pedido: 4239		Anulação: 1	
Data: 23-08-2019		Data Anulação: 20-12-2019	
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido do servidor André Fernandes			
PUBLICACAO EM JORNAL	927,0000000	48,50	29.730,50
		Valor Total Anulado:	R\$ 29.730,50

Pedido: 4377 Anulação: 1			
Data: 13-08-2019	Data Anulação: 12-12-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,2222223	1.800.000,00	3.102,60
Valor Total Anulado:			R\$ 3.102,60

Pedido: 4436 Anulação: 1			
Data: 02-09-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0010870	2.507.000,00	1,04
Valor Total Anulado:			R\$ 1,04

Pedido: 4493 Anulação: 1			
Data: 26-08-2019	Data Anulação: 11-12-2019		
Fornecedor: 9338 - ENGEFER CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO VIA E-MAIL DE ROGERIO VIANA (OBRAS) EM 11/12/2019.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Construção de Muro de Arrimo no Terreno da Futura Ampliação da Escola Municipal Dona Marucas, com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra.	1,0000000	59.763,62	5.604,06
Valor Total Anulado:			R\$ 5.604,06

Pedido: 4520 Anulação: 1			
Data: 06-09-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 9029 - EFRAIM TRANSPORTES EIRELI			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICO DE TRANSPORTE	1,0000000	890,00	890,00
Valor Total Anulado:			R\$ 890,00

Pedido: 4522 Anulação: 1			
Data: 06-09-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
KIT ALIMENTACAO INFANTIL	100,0000000	11,55	1.155,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.155,00

Pedido: 4540 Anulação: 1			
Data: 09-09-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA	100,0000000	0,23	23,00
SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	100,0000000	0,15	15,00
Valor Total Anulado:			R\$ 38,00

Pedido: 458 Anulação: 1			
Data: 11-02-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM	6,0000000	3,95	23,70
AGUA SANITARIA - LITRO	138,0000000	1,55	213,90

Valor Total Anulado:**R\$ 352,80****Pedido: 4674 Anulação: 1**

Data: 12-09-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA TAMANHO CARTA 20,0000000 4,99 99,80

Valor Total Anulado:**R\$ 99,80****Pedido: 468 Anulação: 1**

Data: 11-02-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML 48,0000000 1,60 76,80

RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM 4,0000000 3,95 15,80

AGUA SANITARIA - LITRO 90,0000000 1,55 139,50

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE SEPULTURAS 0,3000404 499.932,66 0,14

Valor Total Anulado:**R\$ 0,14****Pedido: 4721 Anulação: 1**

Data: 01-08-2019 Data Anulação: 31-12-2019
 Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA
 Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 0,0426000 1.199.246,96 17.538,42

Valor Total Anulado:**R\$ 17.538,42****Pedido: 4721 Anulação: 2**

Data: 01-08-2019 Data Anulação: 31-12-2019
 Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA
 Solicitante:

CONFORME E-MAIL PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 24/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 0,0426000 1.199.246,96 12.606,23

Valor Total Anulado:**R\$ 12.606,23****Pedido: 476 Anulação: 1**

Data: 07-01-2019 Data Anulação: 02-12-2019
 Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA
 Solicitante:

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A

DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 4,7999401 33,39 3,33

Valor Total Anulado:**R\$ 3,33**

Pedido: 5174		Anulação: 1	
Data: 11-09-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Forneecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO BAIRRO OVIDEIO GUERRA, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DESTA PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA	1,0000000	302.614,60	3.905,18
Valor Total Anulado:			R\$ 3.905,18

Pedido: 5209		Anulação: 1	
Data: 01-10-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Forneecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	Solicitante:		
CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	1.500,0000000	0,03	19,22
LOCAÇÃO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Reprodução Laser/LED em preto e branco; • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira reprodução em menos de 11 segundos; • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi; • Cópia múltiplas de 001 a 999; • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi; • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF); • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax; • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%; • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax; • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente); • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas; • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício; • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade de uso de mídia com gramatura entre 63 g/m ² e 159 g/m ² ; • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas; • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB; • Possuir Processador de 800 MHz; • Possuir Disco Rígido de 120 GB; • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de reproduções; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 20.000 páginas; • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	3,0000000	115,18	13,83
Valor Total Anulado:			R\$ 33,05

Pedido: 5229		Anulação: 1	
Data: 20-09-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Forneecedor: 8964 - CIELO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Solicitante:		
A pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,1523010	917.119,95	0,31
Valor Total Anulado:			R\$ 0,31

Pedido: 5309		Anulação: 1	
Data: 11-10-2019	Data Anulação: 02-12-2019		
Forneecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Solicitante:		
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
ZOLPIDEM 10 MG	140,0000000	0,74	103,88

Valor Total Anulado: R\$ 103,88

Pedido: 532		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	15,0000000	104,00	1.040,00
SHAMPOO AUTOMOTIVO	500,0000000	2,00	600,00
LIMPA ALUMINIO - 50 LITROS	20,0000000	105,00	1.050,00
Valor Total Anulado:			R\$ 2.690,00

Pedido: 5323		Anulação: 1	
Data: 10-10-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
ARIPIPRAZOL 15MG COMPRIMIDO	60,0000000	3,00	180,00
Valor Total Anulado:			R\$ 180,00

Pedido: 536		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SHAMPOO AUTOMOTIVO	100,0000000	2,00	200,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	1,0000000	104,00	104,00
Valor Total Anulado:			R\$ 304,00

Pedido: 540		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	2,0000000	104,00	104,00
SHAMPOO AUTOMOTIVO	100,0000000	2,00	100,00
Valor Total Anulado:			R\$ 204,00

Pedido: 543		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 9011 - BRASIL LUBRIFICANTES LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
OLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS - 500 ML	250,0000000	29,39	4.408,50
Valor Total Anulado:			R\$ 4.408,50

Pedido: 5432		Anulação: 1	
Data: 02-09-2019		Data Anulação: 30-12-2019	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ.			
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	50,0000000	50,50	1.767,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	260,25
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	28,0000000	138,63	693,15
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	29,0000000	138,63	1.109,04
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	28,0000000	136,41	1.773,33

Valor Total Anulado: R\$ 5.603,27

Pedido: 550		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	5,0000000	104,00	208,00
SHAMPOO AUTOMOTIVO	150,0000000	2,00	280,00
LIMPA ALUMINIO - 50 LITROS	5,0000000	105,00	210,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 698,00

Pedido: 5516		Anulação: 1	
Data: 02-09-2019		Data Anulação: 13-12-2019	
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Para ajuste do saldo do contrato - à pedido de João Paulo			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação da Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa por meio da Comissão Interventora, para prestação de serviços de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência, que integram a região de saúde na qual o Hospital Lindouro Avelar/Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa está inserido.	0,0078083	13.447.323,84	85.000,74
		Valor Total Anulado:	R\$ 85.000,74

Pedido: 5518		Anulação: 1	
Data: 02-09-2019		Data Anulação: 13-12-2019	
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Para ajuste do saldo do contrato - à pedido de João Paulo			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação da Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa por meio da Comissão Interventora, para prestação de serviços de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência, que integram a região de saúde na qual o Hospital Lindouro Avelar/Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa está inserido.	0,0104482	13.447.323,84	29.440,95
		Valor Total Anulado:	R\$ 29.440,95

Pedido: 5531		Anulação: 1	
Data: 18-10-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 3121 - POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
FILME TRANSPARENTE	30,0000000	22,02	660,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 660,00

Pedido: 554		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 6372 - JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LIMPA ALUMINIO - 50 LITROS	1,0000000	105,00	105,00
SHAMPOO AUTOMOTIVO	100,0000000	2,00	200,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE)	5,0000000	104,00	520,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 825,00

Pedido: 5542		Anulação: 1	
Data: 06-09-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE			
Solicitante:			
Face a rescisão do contrato 077/2018			

LOCACAO DE IMOVEL Locação de imóvel situado na rua Lindolfo da Costa Viana, nº222, bairro Várzea - Lagoa Santa/MG, destinado a Secretaria de Bem Estar Social para atender ao Projeto Jovem Promessa da Ginástica da Diretoria de Esporte e Lazer, afim de armazenar e guardar equipamentos e escritório administrativo.

3,6999986

2.702,32

2.810,41

Valor Total Anulado:

R\$ 2.810,41

Pedido: 5568

Anulação: 1

Data: 21-10-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI

Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0039501

2.507.000,00

9.902,90

Valor Total Anulado:

R\$ 9.902,90

Pedido: 5604

Anulação: 1

Data: 10-09-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 9529 - CONSTRUTORA CTC EIRELI

Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de obras de pavimentação, drenagem e contenção em diversos logradouros do município

0,1275646

23.517.499,81

146.685,69

Valor Total Anulado:

R\$ 146.685,69

Pedido: 5605

Anulação: 1

Data: 22-10-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 9701 - SAN MARINO ONIBUS LTDA

Solicitante:

a pedido de Neide Aparecida Marques

ONIBUS

1,0000000

365.000,00

365.000,00

Valor Total Anulado:

R\$ 365.000,00

Pedido: 5610

Anulação: 1

Data: 26-09-2019

Data Anulação: 02-12-2019

Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

Solicitante:

A pedido do servidor Getulio Moura

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM CARRETA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 55M3, DA UNIDADE DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA ÁREA DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO - QUANTITATIVO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E MÃO-DE-OBRA.

300.000,00000
00

0,93

75.621,58

Valor Total Anulado:

R\$ 75.621,58

Pedido: 5616

Anulação: 1

Data: 26-09-2019

Data Anulação: 21-12-2019

Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE GETÚLIO MOURA EM 03/02/2020

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL, PINTURA DE MEIO FIO E ROÇADA COM ROÇADEIRA MECÂNICA COSTAL

5,6000000

158.310,71

15.127,49

Valor Total Anulado:

R\$ 15.127,49

Pedido: 5689

Anulação: 1

Data: 21-10-2019

Data Anulação: 31-12-2019

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: • Impressão Laser/LED em preto e branco; • Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta; • Primeira impressão em menos de 12 segundos; • Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada); • Frente e verso automático para impressão; • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas; • Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências; • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²; • Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000; • Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar); • Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP; • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac; • Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6; • Contador eletrônico de impressões; • Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz; • Modo de economia de energia; • Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês; • Toner com capacidade de 15.000 páginas. • Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner). • Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1. • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários. Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses. LOTE 1.	3,0000000	104,92	76,94
---	-----------	--------	-------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês. LOTE 01	4.500,0000000	0,03	108,53
---	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 185,47

Pedido: 5724	Anulação: 1
Data: 17-10-2019	Data Anulação: 12-12-2019
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR

SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0127082	1.800.000,00	0,10
---	-----------	--------------	------

Valor Total Anulado: R\$ 0,10

Pedido: 5729	Anulação: 1
Data: 30-10-2019	Data Anulação: 12-12-2019
Fornecedor: 4662 - ODYSSEIA SOM & LUZ LTDA ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOX TRUSS	50,0000000	18,90	945,00
--------------------------------	------------	-------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 945,00

Pedido: 5731	Anulação: 1
Data: 30-10-2019	Data Anulação: 09-12-2019
Fornecedor: 5702 - PRINCIPE DA PAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE.

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA	12,0000000	22,00	12,0000000
-------------------------------------	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 264,00

Pedido: 5733	Anulação: 1
Data: 25-10-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9347 - ULTRA ENERGIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 02)	1,0000000	389.900,00	127.505,25
---	-----------	------------	------------

Projeto: 2.1, NS (final): 77253, Endereço: Rua Conde Dolabela, Bairro: Várzea e outros;
 Projeto: 1.2, NS (final): 67021, Endereço: Diversos, Bairro: Vila José Fagundes; Projeto:
 1.3, NS (final): 67782, Endereço: Diversos, Bairro: São Geraldo; Projeto: 1.6, NS (final):
 73623, Endereço: Diversos, Bairro: Ipanema e Francisco Pereira; Projeto: 1.6, NS (final):
 73623, Endereço: Praça Francisco Pereira, Bairro: Francisco Pereira.

Valor Total Anulado: R\$ 127.505,25

Pedido: 5755	Anulação: 1
Data: 31-10-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9430 - RECOMA CONSTRUCOES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0452331	1.213.270,00	54.879,96
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 54.879,96

Pedido: 5756	Anulação: 1
Data: 31-10-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9430 - RECOMA CONSTRUCOES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0152316	1.213.270,00	0,98
--------------------------------------	-----------	--------------	------

Valor Total Anulado: R\$ 0,98

Pedido: 5838	Anulação: 1
Data: 05-11-2019	Data Anulação: 05-12-2019
Fornecedor: 6430 - EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - ME	
Solicitante:	

Foi realizada o Pregão de EPI dia 29 de novembro.

CAPACETE	2,0000000	350,00	700,00
----------	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 700,00

Pedido: 5890	Anulação: 1
Data: 05-11-2019	Data Anulação: 09-12-2019
Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE. FORNECEDOR NÃO ENTREGARIA A TEMPO .

SUCO PRONTO DE PESSEGO - 200 ML	81,0000000	1,13	81,0000000
SUCO PRONTO DE MANGA - 200 ML	81,0000000	1,13	81,0000000
SUCO PRONTO DE UVA - 200 ML	81,0000000	1,13	81,0000000
SUCO PRONTO DE LARANJA - 200 ML	81,0000000	1,13	81,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 366,12

Pedido: 5894	Anulação: 1
Data: 06-11-2019	Data Anulação: 11-12-2019
Fornecedor: 2395 - URNAS VPS LTDA ME	
Solicitante:	

A pedido do solicitante

URNA MORTUARIA EXTRAGRANDE	1,0000000	500,00	1,0000000
URNA MORTUARIA COMPRIDA - 210 CM	5,0000000	270,00	5,0000000
URNA MORTUARIA	100,0000000	180,00	100,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 19.850,00

Pedido: 5951	Anulação: 1
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 09-12-2019
Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE. FORNECEDOR NÃO ENTREGARIA A TEMPO .

SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - LITRO	6,0000000	5,33	6,0000000
------------------------------------	-----------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 31,98

Pedido: 5952		Anulação: 1	
Data: 08-11-2019		Data Anulação: 09-12-2019	
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE. FORNECEDOR NÃO ENTREGARIA A TEMPO.			
SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML	6,0000000	2,68	6,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 16,08

Pedido: 5954		Anulação: 1	
Data: 07-11-2019		Data Anulação: 09-12-2019	
Fornecedor: 1038 - APRODUTORA PRODUcoes ARTITICAS E EVENTOS LTDA-ME			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE. ITEM NÃO ATENDE A DEMANDA SOLICITADA.			
LOCACAO DE TENDAS	50,0000000	15,00	50,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 750,00

Pedido: 5980		Anulação: 1	
Data: 23-10-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Sr. Titto	0,0852000	3.076.640,14	42,81
Valor Total Anulado:			R\$ 42,81

Pedido: 5990		Anulação: 1	
Data: 08-11-2019		Data Anulação: 20-12-2019	
Fornecedor: 9123 - LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE.			
REGUA DE PLASTICO - 50 CM	10,0000000	2,10	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 21,00

Pedido: 6018		Anulação: 1	
Data: 23-10-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA EM 24/01/2020.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para a realização da obra de Reforma e Adequação do CRAS Pôr do Sol, com fornecimento de materiais necessários, equipamentos necessários e mão de obra.	0,3287514	152.090,63	119,84
Valor Total Anulado:			R\$ 119,84

Pedido: 6019		Anulação: 1	
Data: 23-10-2019		Data Anulação: 12-12-2019	
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0014658	1.800.000,00	0,09
Valor Total Anulado:			R\$ 0,09

Pedido: 6042		Anulação: 1	
Data: 30-10-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 2653 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS -PRODEMGE			
Solicitante:			
CONFORME CI 161/2020/SDU/TRANSLADO DATADA DE 21/01/2020			

SERVICO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO E ADMINISTRAÇÃO DE MULTAS, PARA ATUALIZAÇÃO DAS BASES DE DADOS DO DETRAN/MG A PARTIR DAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO GERADOS NO MUNICÍPIO. 350,0000000 5,70 666,90

Valor Total Anulado: R\$ 666,90

Pedido: 609 Anulação: 1

Data: 08-01-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI
Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SERVIDORA PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE CENTRAL DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - FASE 1 COM RECURSO PRÓPRIO, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DESTA PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 1,0000000 1.283.731,54 16.572,78

Valor Total Anulado: R\$ 16.572,78

Pedido: 6120 Anulação: 1

Data: 14-10-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9632 - CONSORCIO OPUS PROJETOS
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

TABELA Tabela atualizada (SINAPI); 0,0081645 900.000,00 0,04
Tabela atualizada (SETOP);
Tabela atualizada (SUDECAP);
Tabela atualizada (COPASA).

Valor Total Anulado: R\$ 0,04

Pedido: 6126 Anulação: 1

Data: 08-11-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9430 - RECOMA CONSTRUÇÕES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 0,0202428 1.213.270,00 0,62

Valor Total Anulado: R\$ 0,62

Pedido: 6136 Anulação: 1

Data: 20-11-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9430 - RECOMA CONSTRUÇÕES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 0,1574555 1.213.270,00 109.507,27

Valor Total Anulado: R\$ 109.507,27

Pedido: 6147 Anulação: 1

Data: 08-10-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 0,0672000 1.199.246,96 23.829,61

Valor Total Anulado: R\$ 23.829,61

Pedido: 6147 Anulação: 2

Data: 08-10-2019 Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA
Solicitante:

CONFORME E-MAIL PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 24/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,0672000 1.199.246,96 20.058,67

Valor Total Anulado: R\$ 20.058,67

Pedido: 6169	Anulação: 1
Data: 20-11-2019	Data Anulação: 18-12-2019
Fornecedor: 9824 - RAFAEL ALMEIDA SANTOS 09130822602	
Solicitante:	

PEDIDO NÃO LBERADO PELO GESTOR.

MANUTENÇÃO EM GELADEIRA 1,0000000 620,00 1,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 620,00

Pedido: 6172	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 17/01/2020.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 01) 0,4782985 742.290,00 355.036,19

Projeto: 1.5, NS (final): 79372, Endereço: Diversos, Bairro: Novo Santos Dumont; Projeto: 1.5 E, NS (final): 52188, Endereço: Felixlândia, Bairro: Novo Santos Dumont; Projeto: 1.4, NS (final): 78087, Endereço: Diversos, Bairro: Santos Dumont; Projeto: 1.4 E, NS (final): 57846, Endereço: Santa Helena, Laci Sales Viana, Mendes Júnior, Francisco Sales, Bairro: Novo Santos Dumont; Projeto: 1.1, NS (final): 47516, Endereço: Diversos, Bairro: Morro do Cruzeiro; Projeto: 1.1 E, NS (final): A gerar, Endereço: Rua Na. Sra. Da conceição e outra, Bairro: Morro do Cruzeiro; Projeto: 1.6 E, NS (final): 54353, Endereço: Rua Belo Horizonte, Bairro: Ipanema; Projeto: 6.1 E, NS (final): 54609, Endereço: Rua Lagoinha de Fora, Bairro: Novo Santos Dumont; Projeto: 3.1 E, NS (final): 5929, Endereço: Avenida Belmiro João Salomão, Bairro: Morro do Cruzeiro; Projeto: 4.1 E, NS (final): 7540, Endereço: Rua Babilônia, Bairro: Shalimar; Projeto: 7.3, NS (final): 55068, Endereço: Av. Aquarela do Brasil, Bairro: Moradas da Lapinha; Projeto: 7.3 E, NS (final): 55621, Endereço: Av. Aquarela do Brasil, Bairro: Moradas da Lapinha.

Valor Total Anulado: R\$ 355.036,19

Pedido: 6182	Anulação: 1
Data: 21-11-2019	Data Anulação: 05-12-2019
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido do Solicitante (ata vencida)

SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM (P/ INSULINA) 3.000,0000000 0,17 3.000,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 510,00

Pedido: 6183	Anulação: 1
Data: 21-11-2019	Data Anulação: 09-12-2019
Fornecedor: 8947 - PROATIVA HOSPITALAR EIRELI	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE.

COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 13 L, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO. 30,0000000 3,53 30,0000000

COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 7 L 30,0000000 2,78 30,0000000

AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML 36,0000000 4,40 36,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 347,70

Pedido: 6187	Anulação: 1
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUÇOES E COMERCIO - EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Retomada da construção da Creche do Bairro Moradas da Lapinha 0,1553932 506.268,30 4.444,89

Valor Total Anulado: R\$ 4.444,89

Pedido: 6209		Anulação: 1	
Data: 22-11-2019	Data Anulação: 06-12-2019		
Fornecedor: 6831 - VMI LOCACOES, PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME			
Solicitante:			
a pedido do solicitante.			
LOCACAO DE TENDAS	36,0000000	16,00	36,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 576,00

Pedido: 626		Anulação: 1	
Data: 04-02-2019	Data Anulação: 20-12-2019		
Fornecedor: 9164 - SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ELAINE PUFF EM 15/01/2020			
CARNÊS Os carnês deverão ser montados, serrilhados, lombados, com código de barras padrão FEBRABAN no formato 74,25mm x 210mm (quatro lâminas por folha A4) nas seguintes especificações:	45.000,000000	0,32	912,00
2.1 - capa e contracapa em papel de 90g com pré-impressão off-set 4/1 com 4 (quatro) cores em uma das faces da folha com a opção de fotos coloridas e uma cor na outra face da capa e contracapa.			
2.2 - 04 a 13 lâminas internas em papel branco de 75g, impressão a laser com definição mínima de 600 x 600 DPI's, em preto e em apenas uma das faces da lâmina.			
2.3 - Os carnês serão fechados na borda direita com etiqueta adesiva. A arte para a confecção da capa e contracapa do carnê será enviada juntamente com a ordem de serviço.			
Valor Total Anulado:			R\$ 912,00

Pedido: 6272		Anulação: 1	
Data: 25-11-2019	Data Anulação: 11-12-2019		
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SOLICITANTE			
SALGADINHOS DE FESTA	8,0000000	44,90	8,0000000
PAO DE QUEIJO ASSADO	25,0000000	18,30	25,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 816,70

Pedido: 6275		Anulação: 1	
Data: 26-11-2019	Data Anulação: 11-12-2019		
Fornecedor: 8072 - BB TURISMO LTDA - ME			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SOLICITANTE . MUDANÇA DE HORARIO DE VOO			
PASSAGEM	0,0105165	82.124,40	863,66
Valor Total Anulado:			R\$ 863,66

Pedido: 6313		Anulação: 1	
Data: 06-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Fornecedor: 8450 - VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública (serviços de eficiência, ampliação e reposição) para atender eventuais demandas de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e material, em vias e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, inclusive rodovias dentro do limite do município de Lagoa Santa.	0,2463643	992.386,89	82.321,76
Valor Total Anulado:			R\$ 82.321,76

Pedido: 6328		Anulação: 1	
Data: 28-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Fornecedor: 9690 - SECONCRETE - SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES EM CONCRETO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0261558	3.339.988,90	57.001,51
Valor Total Anulado:			R\$ 57.001,51

Pedido: 6336		Anulação: 1	
Data: 29-11-2019	Data Anulação: 18-12-2019		
Fornecedor: 4778 - FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DO SOLICITANTE			
CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA, SEM OSSO	1,0000000	11,03	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 11,03
Pedido: 6341		Anulação: 1	
Data: 29-11-2019	Data Anulação: 18-12-2019		
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	Solicitante:		
A PEDIDO DO SOLICITANTE.			
OVOS DE GALINHA, BRANCO	1,0000000	10,12	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10,12
Pedido: 6342		Anulação: 1	
Data: 28-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019		
Fornecedor: 9690 - SECONCRETE - SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EM CONCRETO LTDA	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0869018	3.339.988,90	212.418,00
Valor Total Anulado:			R\$ 212.418,00
Pedido: 6352		Anulação: 1	
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 12-12-2019		
Fornecedor: 9183 - JADIR RAIMUNDO DE QUEIROZ	Solicitante:		
a pedido do solicitante.			
PAO PARA HOT- DOG - 50 G	100,0000000	0,55	100,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 55,00
Pedido: 6421		Anulação: 1	
Data: 06-12-2019	Data Anulação: 20-12-2019		
Fornecedor: 5702 - PRINCIPE DA PAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME	Solicitante:		
A pedido do solicitante.			
LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS	4,0000000	540,00	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.160,00
Pedido: 6422		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019	Data Anulação: 20-12-2019		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 17/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO PARA FUTURA INSTALAÇÃO DA NOVA SEDE DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO LIBERATO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,3821431	444.859,52	888,32
Valor Total Anulado:			R\$ 888,32
Pedido: 6430		Anulação: 1	
Data: 29-11-2019	Data Anulação: 12-12-2019		
Fornecedor: 3860 - EDITORA COMPOR LTDA	Solicitante:		
a pedido do solicitante.			
LIVRO: CAPÃO PECADO; AUTOR: FERRÉZ; EDITORA PLANETA DO BRASIL; ISBN 9788542201406	40,0000000	27,57	40,0000000
LIVRO: COM QUEM SERÁ QUE EU PAREÇO; AUTOR: GEORGINA MARTINS; EDITORA PLANETA DO BRASIL LTDA; ISBN 9788576658351	80,0000000	24,41	80,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.055,60

Pedido: 6440		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019			Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE SEPULTURAS	0,1229520	499.932,66	407,27
Valor Total Anulado:			R\$ 407,27

Pedido: 6454		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLO MOURA			
EQUIPE VOLANTE para serviços de lazer	2,2499998	21.761,66	5.827,00
Valor Total Anulado:			R\$ 5.827,00

Pedido: 6455		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLO MOURA			
EQUIPE VOLANTE para serviços de jardinagem e paisagismo;	0,9188460	65.302,35	16.414,68
Valor Total Anulado:			R\$ 16.414,68

Pedido: 6456		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLO MOURA			
EQUIPE VOLANTE para serviços de poda, supressão de árvores e controle de "erva de passarinho"	0,4417753	52.372,60	13.092,32
EQUIPE VOLANTE para serviços de varrição de vias, sarjetas, praças, prédios públicos e afins	2,2500001	66.605,81	16.651,45
Valor Total Anulado:			R\$ 29.743,77

Pedido: 6457		Anulação: 1	
Data: 01-11-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLO MOURA			
EQUIPE VOLANTE para serviços de poda, supressão de árvores e controle de "erva de passarinho"	1,8082245	52.372,60	0,81
Valor Total Anulado:			R\$ 0,81

Pedido: 6484		Anulação: 1	
Data: 19-11-2019			Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 6967 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL ANGELA MUNIZ (SAÚDE) EM 15/01/2020			

LOCAÇÃO DE APARELHOS MÉDICOS CPAP (PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS) - Ventilador para suporte ventilatório não invasivo: ajuste automático de pressão: 04 a 20 cm H20; Tempo de rampa: 0 a 45 minutos (incrementados de 5min.); pressão inicial de rampa: 04 à CPAP (ajustável pelo paciente); peso: aproximado 2,5 kg (com umidificador); capacidade de armazenamento de dados: visor: médias 7 a 30 dias; smartcard: 6 meses em 3 sessões de uso por dia, 7 dias de análise profunda; dimensões: aproximadamente 19 x 12,7 x 7,9 (cm);n filtros pólen eultrafino opcional; compensação de altitude: automática; req. aliment. elétrica: 100 240 vac. 50/60 hz; alimentação: cabo de conexão direta; monitorizarão de aderência: detecção da respiração; no break: autonomia de funcionamento em média de 40 min a 2 horas. máscaras: nasal, almofadas nasais, facial (oronasal) ou facial total: máscara nasal: material da almofada em gel ou silicone; suporte de testa ou arnês de dois pontos sem necessidade de estruturas rígidas ou suporte para testa; cliques de atalho; almofada substituível; garantia; registro ANVISA; tamanhos: petite, pequeno, médio, médio largo e grande. máscara almofada nasal: tipo de máscara: almofada nasal; material da almofada: silicone; almofada substituível; garantia; registro ANVISA; cotovelo articulado: presença de fixador. máscara facial (oronasal): camada externa de silicone para melhor vedação. camada interna de gel que se adapta ao rosto do paciente; quatro pontos para fixar, proporcionando uma fixação suave e firme; suporte para testa flexível; silenciosa exalação do ar; facilidade para colocar e retirar; tamanhos: petite, pequeno, médio, médio largo e grande. máscara facial total: tipo de máscara: facial total; material de almofada em silicone ou gel; cliques de atalho; cotovelo; fixador; tamanhos: pequeno, médio, grande, extragrande; garantia; registro na ANVISA. umidificador: umidificador que se integra ao equipamento para aliviar o ressecamento e a congestão das vias aéreas. proporcionar umidificação térmica; umidificador aquecido integrado e umidificador de passagem; capacidade de água: 1-2/3 copos ou 325 ml (ao nível de água recomendada) temperatura de funcionamento 5º a 35º c umidade 10 a 95% (sem condensação) pressão atmosférica 76,7 a 101 kpscals definições de aquecimento 1 a 5 (40º a 70º) queda da pressão com umidificador (max.) 0,3 cm h20 a um fluxo de 60 lpm. intervalo de umidade 10 a 40 mg h20/i. manual

6,225000

380,00

845,50

Valor Total Anulado:**R\$ 845,50**

Pedido: 6488	Anulação: 1
Data: 01-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.
Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.
LOTE 01

5.050,000000

0,03

71,28

Valor Total Anulado:**R\$ 71,28**

Pedido: 6506	Anulação: 1
Data: 01-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.
Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.
LOTE 01

24.024,000000

0,03

315,58

Valor Total Anulado:**R\$ 315,58**

Pedido: 6507	Anulação: 1
Data: 01-11-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 15/01/2020

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.
Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.
LOTE 01

13.450,000000

0,03

69,17

Valor Total Anulado:**R\$ 69,17**

Pedido: 6511	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA FAZENDA EM 23/01/2020

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
sólidos classificados como classe IIA e IIB , gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.

1.450,000000

62,56

90.712,00

Valor Total Anulado:**R\$ 90.712,00**

Pedido: 6532	Anulação: 1
Data: 06-12-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA CONTABILIDADE EM 23/01/2020

Valor Total Anulado:

R\$ 138.197,44

Pedido: 6548	Anulação: 1
Data: 09-12-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE DEBORA AGUIAR (COMUNICAÇÃO) EM 03/02/2020.

SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.

0,0277778

1.800.000,00

50.000,04

Valor Total Anulado:

R\$ 50.000,04

Pedido: 6555	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI	
Solicitante:	

PEDIDO GERADO EM DUPLICIDADE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Para a realização da obra de obra: Construção da ampliação da Escola Municipal Dona Marucas com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra

0,1340096

1.912.285,41

256.264,60

Valor Total Anulado:

R\$ 256.264,60

Pedido: 6561	Anulação: 1
Data: 13-12-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 9690 - SECONCRETE - SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES EM CONCRETO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0917944

3.339.988,90

306.592,27

Valor Total Anulado:

R\$ 306.592,27

Pedido: 6601	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 02-12-2019
Fornecedor: 7611 - ESSENCIS MG SOLUCOES AMBIENTAIS S/A	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE GETÚLIO MOURA, DATADO DE 09/01/2020

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS sólidos classificados como classe IIA e IIB , gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.

2.783,5506714

62,56

77.768,38

Valor Total Anulado:

R\$ 77.768,38

Pedido: 6602	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 31-12-2019
Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE GETÚLIO MOURA EM 03/02/2020

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM CARRETA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 55M3, DA UNIDADE DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA ÁREA DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO - QUANTITATIVO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E MÃO-DE-OBRA.

115.591,39784
95

0,93

53,61

Valor Total Anulado:

R\$ 53,61

Pedido: 6605	Anulação: 1
Data: 02-12-2019	Data Anulação: 20-12-2019
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLIO MOURA

EQUIPE VOLANTE de pedreiros(s) e servente(s)

1,6472887

51.599,94

41.453,31

Valor Total Anulado:

R\$ 41.453,31

Pedido: 6606		Anulação: 1	
Data: 02-12-2019		Data Anulação: 20-12-2019	
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELO SERVIDOR GETÚLO MOURA			
EQUIPE VOLANTE para conservação e recuperação de canteiros, praças, parques, jardins, vias, limpeza de lotes (públicos)	1,3635994	79.788,83	19.628,52
Valor Total Anulado:			R\$ 19.628,52

Pedido: 6610		Anulação: 1	
Data: 11-12-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 2502 - GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR			
Solicitante:			
Foi gerado apenas para contratos puxar .			
MARCO REGULATORIO	1,0000000	18.848,12	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 18.848,12

Pedido: 6617		Anulação: 1	
Data: 06-12-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 9529 - CONSTRUTORA CTC EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) NO DIA 24/01/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de obras de pavimentação, drenagem e contenção em diversos logradouros do município	0,0340173	23.517.499,81	266.999,44
Valor Total Anulado:			R\$ 266.999,44

Pedido: 691		Anulação: 1	
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 1097 - LOKAMIG RENT A CAR LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LOCACAO DE VEICULO leve, básico, 04 (quatro) portas laterais, capacidade mínima de 05 lugares, característica flex, cilindrada de no mínimo 999 cilindradas. - e com direção hidráulica. Porta malas com capacidade mínima de 215 litros. COM AR CONDICIONADO.	3,2500000	1.085,00	18,08
Valor Total Anulado:			R\$ 18,08

Pedido: 692		Anulação: 1	
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	3,2500749	33,39	6,12
Valor Total Anulado:			R\$ 6,12

Pedido: 726		Anulação: 1	
Data: 20-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
AGUA SANITARIA - LITRO	12,0000000	1,55	18,60
Valor Total Anulado:			R\$ 18,60

Pedido: 773		Anulação: 1	
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	3,2500749	33,39	108,52
--	-----------	-------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 108,52

Pedido: 822	Anulação: 1		
Data: 08-01-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA			
Solicitante:			

CONFORME E-MAIL DE PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 22/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703 , CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,8729828	1.199.246,96	79.859,67
---	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 79.859,67

Pedido: 822	Anulação: 2		
Data: 08-01-2019		Data Anulação: 31-12-2019	
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA			
Solicitante:			

CONFORME E-MAIL PAULA PEREIRA (OBRAS) EM 24/01/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DA REGIONAL OESTE TIPO 03 - PROPOSTA Nº 14.4603080001/17-703 , CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,8729828	1.199.246,96	87.031,32
---	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 87.031,32

Pedido: 83	Anulação: 1		
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP			
Solicitante:			

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

PUBLICAÇÃO EM JORNAL de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples. de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples.	2.768,0000000	13,34	22.037,68
--	---------------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 22.037,68

Pedido: 84	Anulação: 1		
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA - EPP			
Solicitante:			

CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTABILIDADE EM 12/12/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	4,2701422	474,75	128,25
------------------------	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 128,25

Pedido: 879	Anulação: 1		
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			

À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	3,0000000	2.390,00	478,00
---	-----------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 478,00

Pedido: 881	Anulação: 1		
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	3,0000000	2.390,00	398,33
Valor Total Anulado:			R\$ 398,33

Pedido: 883	Anulação: 1		
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	3,0000000	33,39	12,23
Valor Total Anulado:			R\$ 12,23

Pedido: 887	Anulação: 1		
Data: 01-02-2019		Data Anulação: 02-12-2019	
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
À PEDIDO DA CONTABILIDADE EM 11/12/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	4,0000000	33,39	33,39
Valor Total Anulado:			R\$ 33,39